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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! MIASTO, KTÓRE SŁUCHA. KRAKÓW STAWIA NA DIALOG I 

ZAANGAŻOWANIE MIESZKAŃCÓW  

Rok 2025 przyniósł w Krakowie jakościową zmianę w relacjach między 

samorządem a mieszkańcami. Nowy Wydział Dialogu, Konsultacji i Kontaktu 

Obywatelskiego. Nowe standardy konsultacji społecznych, rekordowe 

zainteresowanie mieszkańców udziałem w procesach decyzyjnych, dynamiczny 

rozwój Krakowskiego Centrum Kontaktu oraz wzrost aktywności w budżecie 

obywatelskim pokazują, że dialog obywatelski stał się jednym z kluczowych 

filarów funkcjonowania miasta. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)  

ROK ZIELONYCH ZMIAN, INICJATYW I NOWYCH PRZESTRZENI  
W mijającym roku Kraków stał się jeszcze bardziej zielony! Powstały 

nowe parki i ogrody, przybyło drzew, a także okazji do spotkań mieszkańców w 

ramach inicjatyw zmieniających miejski krajobraz. To był także szczególny czas 

dla zespołu Zarządu Zieleni Miejskiej, który świętował swoje 10-lecie. Sprawdź 

zielone podsumowanie 2025 roku w Krakowie. 

Więcej na www.krakow.pl (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl)  

 

NOWE! TO BYŁ ROK DUŻYCH INWESTYCJI W KRAKOWSKĄ EDUKACJĘ  

I będzie miał godnego następcę, ale o tym później. Najpierw 

podsumowanie tego, co w 2025 roku wydarzyło się – na placach budowy, na 

etapie przygotowań, a także w szkołach i placówkach, które w zależności od 

potrzeb przeszły modernizację lub remont – dzięki rekordowym nakładom na 

inwestycje (prawie 160 mln zł) i naprawy (51 mln zł). 

Więcej na www.krakow.pl (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl)  

 

mailto:bi@um.krakow.pl
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mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
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NOWE! SPORTOWY KRAKÓW 2025: INWESTYCJE DLA MIESZKAŃCÓW I 

RÓŻNORODNE IMPREZY SPORTOWE  

Rok 2025 był dla Krakowa czasem wyjątkowo intensywnym i 

różnorodnym pod względem sportowym. Miasto konsekwentnie realizowało 

działania na rzecz rozwoju infrastruktury sportowej oraz aktywizacji 

mieszkańców, łącząc duże inwestycje z bogatą ofertą wydarzeń sportowych. 

Inicjatywy podejmowane w 2025 roku przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w 

Krakowie to wymierne korzyści dla mieszkańców miasta, w postaci 42 

inwestycji, ponad 90 imprez sportowych i 150 treningów. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! ZMIANA SYSTEMU TO KONIECZNOŚĆ, NIE KAPRYS MIASTA. ŻADEN Z 

PRZEDSIĘBIORCÓW NIE MOŻE SUGEROWAĆ DZIAŁAŃ POZA AKTUALNIE 

OBOWIĄZUJĄCYM SYSTEM PRAWNYM.  

W przestrzeni publicznej pojawiają się nieprawdziwe informacje 

dotyczące zakończenia współpracy pomiędzy miastem Kraków a firmą Krakfin – 

dotychczasowym dostawcą systemu ODPN, wykorzystywanego do obsługi i 

rozliczania dotacji oświatowych. Dezinformacja w tej konkretnej sytuacji ta ma 

jeden cel: przerzucić odpowiedzialność na miasto i jednocześnie pokazując w 

dobrym świetle przedsiębiorcę. 

Więcej na www.krakow.pl (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl) 

 

NOWE! KRAKÓW NIE OSZCZĘDZA NA MIESZKAŃCACH, ALE CENY MUSZĄ BYĆ 

REALNE  

Kraków nie oszczędza na komunikacji miejskiej, jednak regularne 

dopłacanie do niej nie może odbywać się kosztem innych obszarów 

funkcjonowania miasta, m.in. prowadzonych lub planowanych inwestycji. W 

2026 r. przewidywane są także wzmocnienia oferty przewozowej, stąd 

konieczne było urealnienie cen biletów KMK, za czym w połowie grudnia 

większością głosów opowiedzieli się radni Krakowa. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! UWAGA, PROTEST ROLNIKÓW! MOŻLIWE UTRUDNIENIA NA ULICACH 

KRAKOWA  

Na wtorek, 30 grudnia zaplanowano protest wobec polityki rolnej Unii 

Europejskiej. Rolnicy wyjadą również na ulice Krakowa, co może skutkować 

https://krakow.pl/aktualnosci/304458,202,komunikat,sportowy_krakow_2025__inwestycje_dla_mieszkancow_i_roznorodne_imprezy_sportowe_.html
https://krakow.pl/aktualnosci/304464,26,komunikat,zmiana_systemu_to_koniecznosc__nie_kaprys_miasta__zaden_z_przedsiebiorcow_nie_moze_sugerowac_dzialan_poza_aktualnie_obowiazujacym_system_prawnym_.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/304374,29,komunikat,krakow_nie_oszczedza_na_mieszkancach__ale_ceny_musza_byc_realne.html
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czasowymi problemami w poruszaniu się po mieście m.in. pojazdów 

komunikacji miejskiej. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! PONAD PÓŁ MILIONA SPRAWDZEŃ W SYSTEMIE SCT  

Niespełna miesiąc po uruchomieniu systemu obsługi Strefy Czystego 

Transportu w Krakowie z narzędzia dostępnego na stronie sct.zdmk.krakow.pl 

skorzystało już ponad pół miliona właścicieli pojazdów, sprawdzając, czy ich 

samochody spełniają minimalne wymagania uprawniające do wjazdu do strefy 

od 1 stycznia 2026 r. Dane pokazują, że zainteresowanie systemem jest bardzo 

duże, a kierowcy chętnie weryfikują swoje uprawnienia z wyprzedzeniem. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

INFORMACJE O SCT. WYDŁUŻONE GODZINY PRACY INFOLINII MIEJSKIEJ 

W związku z bardzo dużym zainteresowaniem informacjami dotyczącymi 

Strefy Czystego Transportu infolinia Krakowskiego Centrum Kontaktu od 2 

stycznia 2026 r. będzie czynna w zakresie SCT w wydłużonych godzinach pracy, 

tj. od 7.40 do 18.00 (w dni pracujące). 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW WEDŁUG NOWYCH KRYTERIÓW  
Do 13 stycznia 2026 r. można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w 

hotelach, hostelach, pensjonatach i innych obiektach które są ujęte w poleceniu 

wojewody małopolskiego za okres od 1 do 31 grudnia 2025 r. Przyjmowane 

będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności. 

Więcej na www.krakow.pl 

APEL DO WŁAŚCICIELI PSÓW I KOTÓW PRZED NOCĄ SYLWESTROWĄ  

Urząd Miasta Krakowa zwraca się z apelem, aby mieszkańcy, którzy 

posiadają psy lub koty szczególnie zadbali o bezpieczeństwo swoich 

podopiecznych w noc sylwestrową. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! NOWOROCZNE PREZENTY DLA MALUCHÓW  

Jak co roku, pierwsze dzieci, które urodzą się po północy z 31 grudnia 

2025 roku na 1 stycznia 2026 roku w miejskich szpitalach otrzymają wyprawki 

od prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego. Prezenty zostaną przekazane 

rodzicom noworodków, które urodzą się w Miejskim Szpitalu Specjalistycznym 

https://krakow.pl/aktualnosci/304506,29,komunikat,uwaga__protest_rolnikow__mozliwe_utrudnienia_na_ulicach_krakowa.html
https://krakow.pl/strefa_czystego_transportu_w_krakowie/304455,2353,komunikat,ponad_pol_miliona_sprawdzen_w_systemie_sct.html
https://krakow.pl/strefa_czystego_transportu_w_krakowie/304242,2353,komunikat,informacje_o_sct__wydluzone_godziny_pracy_infolinii_miejskiej.html
https://krakow.pl/aktualnosci/304503,29,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_wedlug_nowych_kryteriow.html
https://krakow.pl/aktualnosci/304446,29,komunikat,apel_do_wlascicieli_psow_i_kotow_przed_noca_sylwestrowa.html
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im. Gabriela Narutowicza oraz w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana 

Żeromskiego. 

Więcej na www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! SZTUKA DOBREGO ŻYCIA: NOWY ROK, NOWE „JA”? O SZTUCE 

PRZEMIANY Z EWĄ WOYDYŁŁO  
Pierwsze w 2026 roku spotkanie z cyklu Sztuka Dobrego Życia w TAURON 

Arenie Kraków odbędzie się 8 stycznia o godz. 18.00. W części panelowej do 

refleksji nad realistycznym spojrzeniem na noworoczne postanowienia zachęci 

psycholożka i terapeutka Ewa Woydyłło. W programie także trzy propozycje 

warsztatowe: oswajanie czułego dotyku, warsztaty dotyczące zmian oraz 

warsztaty ceramiczne. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! MIESZKAŃCY BARDZO WYSOKO OCENIAJĄ KRAKOWSKIE CENTRUM 

KONTAKTU 

Sprawna i profesjonalna komunikacja z mieszkańcami to fundament 

nowoczesnej administracji. Infolinia miejska – Krakowskie Centrum Kontaktu, 

odgrywa kluczową rolę w codziennej komunikacji z mieszkańcami, umożliwiając 

szybki dostęp do informacji oraz wsparcie w załatwianiu spraw urzędowych. W 

celu oceny jakości świadczonych usług, wśród klientów infolinii zostało 

przeprowadzone badanie ankietowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

 

                                                            Przemysław Walaszczyk  

                                                            Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej                                                         

 

https://krakow.pl/aktualnosci/303408,29,komunikat,noworoczne_prezenty_dla_maluchow.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/304470,202,komunikat,sztuka_dobrego_zycia__nowy_rok__nowe__ja%E2%80%9D__o_sztuce_przemiany_z_ewa_woydyllo.html
https://krakow.pl/aktualnosci/304251,29,komunikat,mieszkancy_bardzo_wysoko_oceniaja_krakowskie_centrum_kontaktu.html

